

Vocales: Don Enrique Manuel Ambrosio Orizaola, Catedrático de la Universidad de Cantabria; don Antonio Saiz Fuertes, Titular de la Universidad de Alcalá, y don Luis Eugenio Carretero Díaz, Titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal-Secretario: Don Benito Arruñada Sánchez, Catedrático de la Universidad de León.

Suplentes

Presidente: Don Esteban Fernández Sánchez, Catedrático de la Universidad de Oviedo.

Vocales: Don José Luis Rovira Astorga, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid; don Vicente Ortún Rubio, Titular de la Universidad Pompeu Fabra, y don Juan Félix Crabiffosse Cardona, Titular de la Universidad de Oviedo.

Vocal-Secretario: Don Rafael García Rodríguez, Titular de la Universidad de Oviedo.

18369 *RESOLUCION de 27 de julio de 1992, de la Universidad de Oviedo, por la que se anuncia el puesto de Gerente para su cobertura mediante libre designación.*

Vacante el puesto de Gerente de esta Universidad, a partir del día 8 de agosto de 1992, y siendo necesaria la provisión del mismo, este Rectorado, en uso de las atribuciones que le confieren los artículos 18 y 20 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, el artículo 72 h) de los Estatutos de esta Universidad y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.b) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, modificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio, ha resuelto proveer, mediante el sistema de libre designación, entre funcionarios, la referida plaza, cuyas características se especifican como anexo a esta Resolución.

Las solicitudes se podrán presentar hasta el 30 de septiembre de 1992, y se dirigirán al excelentísimo y magnífico señor Rector de la Universidad de Oviedo. En las solicitudes se expresarán, debidamente justificados, aquellos méritos y circunstancias que los solicitantes deben hacer constar.

Oviedo, 27 de julio de 1992.-El Rector, Santiago Gascón Muñoz.

ANEXO

Puesto: Gerente. Nivel: 30. Complemento específico: 2.530.032 pesetas. Productividad: 2.530.032 pesetas. Grupo: A. Localidad: Oviedo.

Requisitos: Estar en posesión del Título de Licenciado, Ingeniero o Arquitecto. Tener experiencia de dirección de actividades administrativas o económicas, pertenecer a Cuerpos o Escalas del grupo A (artículo 25 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto), y ser valorado positivamente por la Comisión designada al efecto.

Las personas interesadas en dicha plaza quedan comprometidas a la posibilidad de celebrar una entrevista, a la que serán convocadas por este Rectorado, que podrá versar, entre otras materias, sobre estructura y funcionamiento de la Gerencia, con referencia a la dirección de personal y a las técnicas de gestión de los servicios económico-administrativos y técnicos de la Gerencia.

18370 *CORRECCION de erratas de la Resolución de 1 de julio de 1992, de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se señala lugar, día y hora para la celebración de sorteos para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.*

Advertidas erratas en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio de 1992, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo, página 23764, Universidad de Granada, sorteo número 20.952, donde dice: «Área de conocimiento: "Química Orgánica"», debe decir: «Área de conocimiento: "Química Inorgánica"».

En el anexo, página 23766, donde dice: «Concursos convocados por Resolución 30 de marzo de 1992 ("Boletín Oficial del Estado" de 25 de abril)», debe decir: «Área de conocimiento: "Química Orgánica"».

En el anexo, página 23766, donde dice «Concursos convocados por Resolución 30 de marzo de 1992 ("Boletín Oficial del Estado" de 25 de abril)», debe figurar previamente y antes de ese párrafo «Universidad Autónoma de Madrid».

En el anexo, página 23766, donde dice «"Boletín Oficial del Estado" de 1 de mayo», debe decir: «"Boletín Oficial del Estado" de 11 de mayo».

En el anexo, página 23767, donde dice: «Concurso número 9, número de sorteo 21035, Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad», debe decir: «Concurso número 9, número de sorteo 21035, Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria».